2024年 8月 8日

各 位

上 場 会 社 名  東 和 薬 品 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長 吉田逸郎

（コード番号  4553 東証プライム市場）

問合せ先責任者  取締役      國分 俊和

（TEL  06-6900-9102）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年 5月 14日の 2024年 3月期決算発表時に開示した 2025

年 3月期第 2四半期累計期間（2024年 4月 1日～2024年 9月 30日）の連結業績予想を下記の通り修正す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

また、2025年 3月期通期（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）の連結業績予想につきましても、下

記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2025年 3月期 第 2四半期（累計）の連結業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2024年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 122,800 5,200 5,200 3,100 62.98

今回修正予想(B) 122,800 6,800 6,800 4,100 83.30

増減額(B-A) 0 1,600 1,600 1,000

増減率(%) 0.0 30.8 30.8 32.3

（ご参考）前期実績

（2024年3月期第2四半期））
107,396 7,003 10,233 6,953 141.26

2. 2025年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 261,500 18,000 17,600 11,600 235.67

今回修正予想(B) 261,500 19,600 19,200 12,600 255.99

増減額(B-A) 0 1,600 1,600 1,000

増減率(%) 0.0 8.9 9.1 8.6

（ご参考）前期実績

（2024年3月期通期）
227,934 17,647 24,477 16,173 328.59

3. 修正の理由

2025 年 3 月期の第 2四半期（累計）及び通期連結業績におきまして、売上高につきましては計画通りの

進捗を見込んでいるため、前回発表予想を据え置いております。

営業利益につきましては、上期に計画していた外部委託製造関連費用が予定より少額になることが想

定されること等により、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

経常利益ならびに親会社株主に帰属する中間及び当期純利益につきましては、営業利益の増加により、

前回発表予想を上回る見込みとなりました。なお、第 1四半期連結会計期間の営業外収益として為替差益

及びデリバティブ評価益が合計で約 30億円計上されていますが、金融市場環境や為替動向等で不透明な

部分があるため、前回発表予想と同様に、今回の第 2四半期（累計）及び通期連結業績予想において発生し

ない想定としております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上